
روان شناسی خنده

در سوم فوریه سال 2011،  از من دعوت شد تا براي گروهي از كاركنان شركت هاي تبلیغاتي و رسانه اي از كشورهاي »آمریکا«، »سنگاپور« و چند 
كشور اروپایي كه براي شركت در دوره ا ي آموزشي در یکي از هتل هاي شهر »بمبئي« گرد آمده بودند، جلسه ي »یوگاي خنده« برگزار كنم. به من گفته 
شد این گروه به دلیل این كه در طول دوره، تحت استرس  و فشارهاي رواني شدیدي قرار دارند، نیازمند آرامش و تمدد اعصاب هستند. من با قبول این 
دعوت، به هتل موردنظر رفتم و به جاي آن كه با استفاده از دستگاه هاي سمعي و بصري، جلسه اي رسمي در سالن همایش برگزار كنم، از شركت كنندگان  
-كه شمارشان به 50نفر مي رسید- خواستم در فضاي سبز هتل گرد هم آیند. آن گاه پس از اداي توضیحاتي مختصر درباره ي »یوگاي خنده«، به مدت 
30دقیقه تکنیک هاي گوناگون »یوگاي خنده« را با یکدیگر اجرا كردیم. در پایان تمرین، همه چنان غرق در عرق شده بودند كه گویي ورزشي سنگین 

انجام داده اند! و جالب بود كه دیگر هیچ اثري از استرس در ایشان دیده نمي شد.
پس از آن، درباره ي »نقش خنده در افزایش خلاقیت« سخنراني كردم. از آن جا كه كاركنان بخش تبلیغات و رسانه براي حفظ موقعیت خود نیازمند 
ایده هایي خلاق هستند، »یوگاي خنده« مي تواند به گونه اي بسیار ساده به افزایش خلاقیت ایشان منجر شود، زیرا همان گونه كه مي دانیم، این روش 

بر پایه ي بازیگوشي هاي كودكانه استوار است. 
به كمک »یوگاي خنده« همه مي توانند در كسب وكار خود یا در هر زمینه ي دیگر، ایده هاي نویي طرح كنند. بر پایه ي یافته هاي »توني بوزان«، 
كودكان 92درصد قوه ي خلاقیت خود را به كار مي گیرند، درحالي كه این میزان در بزرگسالان، تنها 22درصد است. بي گمان، »یوگاي خنده« ابزاري 

بسیار ساده براي افزایش قوه ي خلاقیت به شمار مي رود، زیرا بازي و بازیگوشي، نقشي بنیادین در آن دارد.

برگزاري نمايشگاه آثار هنري برگرفته از يوگاي خنده
دست اندركاران نمایشگاه بین المللي هنر در »دهلي نو« پایتخت هند، دست به ابتکار جالبي زده اند و قصد دارند یکي از نوآورانه ترین نمایشگاه هاي آثار 
هنري را با الهام از دگرگوني هایي كه در زندگي اعضاي باشگاه هاي خنده رخ داده است، برگزار كنند. آنان یکي از تالارهاي این نمایشگاه را به 20تابلو 

از آثار هنري كه با استفاده از وسایل مرتبط با خنده تهیه شده، اختصاص داده اند.
براي برگزاري این نمایشگاه، از اعضاي باشگاه هاي خنده خواسته شده دگرگوني هایي را كه »یوگاي خنده« در زندگي شان ایجاد كرده، بازگو كنند. 

پیش از آشنایي با »یوگاي خنده«، زندگي شان چگونه مي گذشت و اكنون چگونه مي گذرد؟

نقش خنده در افزايش خلاقیت
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 یکي از اعضاي باشگاه خنده ي شهر »حیدر آباد« در پاسخ به این پرسش، گفت كه پیش از پیوستن به باشگاه خنده، به  فشارخون، دیابت، آسم 
و درد مفاصل مبتلا بود و انواع گوناگون داروها را مصرف مي كرد اما با پیوستن به باشگاه خنده، مصرف دارو را كنار گذاشت و سلامتي اش را بازیافت. 
زندگي او چنان دگرگون شده بود كه حتي تاریخ تولد دیگري براي خود وضع كرده بود! او مي گفت چون یوگاي خنده زندگي تازه اي به او بخشیده، 
هر سال جشن تولدش را در تاریخي كه به باشگاه خنده پیوسته بود، جشن مي گیرد! او براي ابراز احساسات و هیجانات خود، شناسنامه اي كه خودش 
با رایانه درست كرده بود را همراه با بسته هاي قرص، آمپول، نسخه هاي تجویزي و چیزهایي از این قبیل براي عرضه در نمایشگاه فرستاده بود. قرار 

است هنرمندان نمایشگاه، این اشیاء را همراه با پیام این آقا روي تابلویي نصب كنند و در معرض تماشا بگذارند.
خانم دیگري گفت چنان دردي را در وجودش احساس مي كرد كه صبح ها احساس مي كرد گویي شب گذشته روي تشکي پر از میخ خوابیده 
بود! وقتي از او پرسیده شد چه چیزي را در نمایشگاه عرضه خواهد كرد؟ نیم كیلو میخ را با پست براي مان فرستاد. این میخ ها نیز قرار است همراه با 

شعار »خنده بر هر دردي دواست!« روي تابلویي چیده شوند.
آقاي دیگري گفت كه »زندگي، آمیزه اي از اشک و لبخند است.« وقتي از او پرسیدیم چه اشیائي مي تواند احساس او را نمایش دهد؟ براي مان 

یک بادكنک سفید و یک بادكنک سیاه فرستاد كه قرار است همراه با پیام او روي تابلویي چیده شوند. 
یکي دیگر از خانم هاي عضو باشگاه خنده كه در جنوب »هند« زندگي مي كند،  گفت كه خنده به او كمک كرده با »كودک درون اش« ارتباط 
برقرار كند و آن را ابراز نماید. او پیش از پیوستن به باشگاه خنده، فردي بسیار خجالتي بود كه جرأت صحبت كردن در میان جمع را نداشت اما با 
شركت در باشگاه خنده، زندگي اش به كلي دگرگون شد و توانست بر كم رویي اش چیره شود. او چند اسباب بازي و ازجمله یک میکروفن بچگانه را 

براي عرضه در نمایشگاه فرستاد.

اگر زندگي شما هم با شركت در باشگاه خنده دگرگون شده است، مي توانید با فرستادن اشیائي كه احساسات تان را به دیگران منتقل كند، در این 
نمایشگاه شركت كنید!

www.iranlaughterclub.com
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